РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «26»  августа2014 г. № 492
г. Железногорск-Илимский

 «О внесении  изменений в Положение «О предоставлении
земельных участков, расположенных на территории
Нижнеилимского муниципального района, государственная
собственность на которые не разграничена, под строительство
объектов» утвержденное Решением Думы Нижнеилимского
муниципального района от 28.04.2011г. № 92 «Об утверждении
Положения «О предоставлении земельных участков,
расположенных на территории Нижнеилимского муниципального
района, государственная собственность на которые не разграничена, под строительство объектов»

В целях эффективного распоряжения земельными участками на территории Нижнеилимского муниципального района, находящимися в собственности Нижнеилимского муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена,  руководствуясь ст. 30 Земельного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002г. №808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.04.2013г. №589 «О перечне случаев предоставления земельных участков исключительно на торгах», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", ст.28 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Положение «О предоставлении земельных участков, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, под строительство объектов» утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 28.04.2011г. № 92 «Об утверждении Положения «О предоставлении земельных участков, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, под строительство объектов».
Внести следующие изменения:
     Пункт 1.4. читать в следующей редакции:
    1.4. Предоставление земельных участков для строительства объектов гражданам и юридическим лицам осуществляется с проведением работ по их формированию:
1) без предварительного согласования мест размещения объектов;
2)с предварительным согласованием мест размещения объектов на межселенной территории Нижнеилимского муниципального района (далее – межселенной территории).
     Пункт 1.6. читать в следующей редакции:
     1.6. «Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов на межселенной территории осуществляется в аренду, а лицам, указанным в пункте 1 статьи 20 Земельного кодекса Российской Федерации, - в постоянное (бессрочное) пользование, религиозным организациям для строительства зданий, строений, сооружений религиозного и благотворительного назначения - в безвозмездное срочное пользование на срок строительства этих зданий, строений, сооружений»;
      Пункт 2.3. читать в следующей редакции:
      2.3. «Заявитель обращается в администрацию  Нижнеилимского муниципального района (далее-администрация) с заявлением о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта на межселенной территории  в котором должны быть указаны назначение объекта, предполагаемое место его размещения, обоснование примерного размера земельного участка, испрашиваемое право на земельный участок, обоснование  размеров земельного участка»;
     Пункт 2.4. читать в следующей редакции:
    2.4. «Администрация Нижнеилимского муниципального района в месячный срок с момента регистрации заявления гражданина или юридического лица проводит рассмотрение материалов по выбору земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта  на районной межведомственной комиссии по землепользованию и застройке (далее – комиссия) в соответствии с Положением, утвержденным постановлением мэра района Нижнеилимского муниципального района на основании  документов государственного земельного кадастра и документов землеустройства с учетом экологических, градостроительных и иных условий использования соответствующей территории и недр в ее границах посредством определения вариантов размещения объекта и проведения процедур согласования в случаях, предусмотренных федеральными законами, с соответствующими организациями.
   Выписка из протокола комиссии о согласовании места размещения объекта направляется заявителю в семидневный срок с момента утверждения протокола.
   В случае отказа в согласовании места размещения объекта администрация Нижнеилимского муниципального района в семидневный срок с момента утверждения протокола комиссии принимает решение об отказе в размещении объекта и  направляет заявителю»;
     Пункт 2.7. читать в следующей редакции:
     2.7. «Заявитель обращается в администрацию Нижнеилимского муниципального района с заявлением о подготовке и выдаче акта о выборе земельного участка для строительства объекта»;
     Пункт 2.8. читать в следующей редакции:
     2.8. «На основании заявления гражданина или юридического лица администрация Нижнеилимского муниципального района в месячный срок принимает решение о согласовании места размещения объекта и  утверждении акта  выбора и обследования земельного участка для строительства объекта, которое является основанием для последующего принятия решения о предоставлении земельного участка для строительства объекта.»;
     Пункт 2.9. читать в следующей редакции:
     2.9. «Заявитель за свой счет производит установление границ земельного участка на местности и представляет схему расположения земельного участка в администрацию Нижнеилимского муниципального района на согласование и утверждение»;
    Пункт 2.10. читать в следующей редакции:
    2.10.«Администрация Нижнеилимского муниципального района подготавливает проект постановления об утверждении схемы расположения земельного участка»;
    Пункт 2.12. читать в следующей редакции:
    2.11. «Администрация Нижнеилимского муниципального района на основании заявления гражданина или юридического лица с обязательным приложением к нему кадастрового плана земельного участка в месячный срок принимает решение о предоставлении земельного участка для строительства»;

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель                                                                          Мэр
Думы Нижнеилимского                                                         Нижнеилимского
муниципального района                                                        муниципального района

____________С.В. Жирнов                                                    _______________Н.И. Тюхтяев